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:$ BOR THE STATE OF UTTARAKTIAI{D
(Goods and Serviees Tax)

srreT srFlq fdffiq nffi sffi-{rqu-s (qrd *{ fqr oq)

Present: .

Shri Vipin Chandra (Member)
+fr Aqq qq Fres)

Shri Amit Gupta (Member)
+ft.eTfr-n gqr Frcs)

fne Ag..tnday of April,2018
Ruling No 01 120L8-19

sTFJq frfrdq riqr.
In.1- Application No: 06

sTfifi l+sr. 06

Applicant

q tq qc.p

M/s National Construction, 16, Awas Vikas
NH-87 Rudrapur, U. S.Nagar, Uttarakhand.

q-d+ft irTTd rFE,ftTq, 16, GTTqT{r fr-fir-s
\rq.gq.-87, $,qw, sqqfud qrN, vcd-{rc|U-s I

2 Jurisdicational Offi cer
erffimsTffi

Deputy Commissioner(Assessment)-1, Rudrapur.

sqr{ffi (oofro)-r, s-{T{ |

3
Present for the Applicant
srfn{fr qrt stt{ * s-qRem

Shri Abhishek Kumar Maurya, CA
dt orftfo trJ-R qH, o{e-E-d qRft.B

4

Present for the Jurisdictional Offrcer
erffim qffi at q\-{ t'
BqR€m

Shri. Nishikant Singh Deputy Commissioner,
Rudrapur.
+ft frRror_< Ria, vwrgm, n-{gq I

Date of receipt of application

srnf,d yrFa fi Ff*'
23.02.20t8
23.02.20t8

6 Date of Personal Hearins
CA

srils 4-r mTeI
02.04.20t8
02.04.2018

Note : Under Section. 100(l) of the Uttarakhand Goods and Services Tax Act, 2017, an appeal against

this ruling lies before the appellate authority for advance ruling constituted under section- 99 of the
Uttarakhand Goods and Services Tax Act,2017, within a period of 30 days from the date of servibe of this
order.

Ite ' gq' eTD-q frNq q't q|fu d so fu{ d 3i-q{ voErqu-s qrd sil{ Sqr m-q ertsRqq
,r, qfi qm- ee d o{-.f,.fd qfud 3{FJq frtrq srftd q|ffi d qqer qRr- 100(1) d
effi'fd srft-d EriR et qr so-ft t't
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sTFJq frtrq srffi wgr€ru-s (qro eft *qr o.q)

'sTFrq frtrq

1, ergq frFpiq fu uA qTefur q-t $d+ft tqrqd e-{f,qerq, 16, o{Tqlrr ft-+rc g{.

\rq.-87, s-{g{, gqqfo TrN, sdqfep-g ErqT CGST/SGST Act, 2oL7 et
enu-oz(r) $"qq.io ftq R-€*li qr r{gf, ftqT qw t:-

Whether Credit.of Uttarakhand VAT Paid on construction material such as cement,

sand, steel etc. held"in closing as on 3'0.06.2017 is allowed to be carried forward as

:{ transitional credit as Uttarakhand GST under GST regime?

If yes, then whether it is allowed whqn the assessee had opted for composition

scheme under Uttarakhand VAT laws.

z. eTDq frFpiq t ffi wffi qI efio wffi 6riT ftxS srieo dn

rrf{r-e7;p} gqilTr (2) qi gTNT-100 of s.qEITqI (1) q'qrf,i qT SqTC qT ffi e1 Tffi,
ft16 Gil-nffi flRT dqT qqT t' qT fuq sri tF.r qKlrq t, trq ftfrffi€ fui qf qqr}

qi frqT rrqT erD-q fr'frqTq eiRfo t; '

3. sf,rrqus stEr sil-{ tfl' o-q GrBfuqq 2o1r et qT{T-e7 at sqqnl (z) d
ci-f,.fd Frqlfrm d rlq;q q sTEq tg g*T oT qr qzffi t-

(.F) frt€r qrc\ qr Q-qrcn qT q\-ii +-r q-rffq-qur;

(s) gq GTBfu{q d slcier\ d eTefi-{ q€r e{D-qz-qT or dr.1 *fl;
(.T) qrc\ q-r ifqr$ q qtdi d wq-q'uk Xtq cFT srqtr-{uf ;

(q) rr-di-m qT vrr* Tq gqge o-{u-cru of ergd-c-ot;

' (9 ftt€ qro\ qr t{qt3il qr d d oq qrfrc zhT elqewq'

(4 zrqr eilteiqr t firSqd e}i q,1 srigr t;
(E) eqT sd-eifi *gl-rT fu-€ qr-di qr e-n.?i} qT +rT d qrqq q zfi 'T{ @t$' 

frRtw qrd oT qRtrq sq qE d eielfilfa qrdi qr tqreri" qT qHi et

Tffi d eqlq-{ qT s=r+1 {ffi d sq q frI t I

4. sil|qfi Ersr ffiFr-oZq+qTfu-6 q-q-iT gq a-rn-q-+ft arqT or ffilT fuqT qrflT

t r Grqi q{ffq d mq ii eil-a-q-fi ENT frq1-fi io.oo.zotz dT srd qrs sq6-*r @-{

r-- {ft+;e, tf,, {Sd E_cq[R t s-qRrd en$o8o{fr0 d csr Regime fr 3i-q'friRd

A-q * rj-f,i qq t-d d cn-<.h'mq)fre1q {dq or f,ao-eq ftfn qfi qq fi sffi
rdo q{ s-ffTs"s q'ra ert{ +qT mr erfqfrqq zofl d cil-f,-fn edofro{ft0 qft

.,Tt="t d IHE=I fr sgq WT qqT t-t s-W sqq uRI-e7 (2Xq) d 3n-<-{fd' frftffiE
t,"c<rqr-{ GTfuq frtrq *g u-rgd sTelqT qt qrdq B I
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-: + --Fx- ^--A\---.-A ^+ C\,C>, ni a\,, f\-,':o oir-qqf, gRT gRr-f, TT{ d qftl-€T q vrreF+ra crffi aft lilelorf, 1,ff6, fsel
oBt-q{ (ov-frufv'r)-1, t-{g{ il{r sTd<o d i-d si-qf} fi oeinqo o-r fr-o-s ft-i)

".,' , q;fi Tq g-fl-S .rq qR-+ d q-6-d t S dk"a q E-Ii oTerq| sila-{fr d fuifr q-rq-A fi
.',r ' f{rGlt$ qrd oi-{ q}qr oq sTfBf'qq 2a17 d sq-q-4]T A sTef-{ fr€i of f

Eirfr-I ftfrTqu q frtq qfi of gfu @-{fr Eg Gil-il{qr C {qge t-ffi frR-d GUq-q

, ' _ dli d q=q-+T fr q-a ET-ffi fuqT rrqT 
I

6. oil-qqf, of .ol}i t fr eIR"\-6 eqTi q)iqf, GrBqd qhft-B sqRera gq delT

siil"{fqu-s qrm etq *-q|. .F-r o{Eftq-q zor fr err{I-r+o(o) q frFd frf*o elqqrq\ d
qRleq t en{ofro$o ergq-q *i d qqaT q ild r-d T$ |

T. Tt;rrf, qTq-A q 3rl}efi HrT qqd qreiqT ,q-{ e-f qReftd-{ fu-qr rl+t r gfu-o gor
ftq q.FR d qrqT iT t,-

sand, steel etc. held in closing as on 3b.06.2017 is allowed to be carried forward as

r transitional credit as Uttarakhand GST under GST regime?

scheme under Uttarakhand VAT laws.

B. T-@T.d'qerq qn d qRieq it s-osrew Tet offio Fq edEfr{q o1 enq-o(Bxk)
srq-di.h-ft"q t, q) ftq ron t:-

o(e) No input tax credit shall be allowed on purchases of.goods, other than the
Capital Goods, when-

(k) goods sold by wiy of transfer or property in goods (whether as goods or in some
other form) involved in the execution of works contract; or

a1 trm-o(Bxk) n frtrd Bqqiffi frfu6 HcIqH * ww t fu q-{d
--Y--:- * tqrEq q 3r-m-ftf, qrT q{ {qge t_tr *R-c o-f dTq srgq-;q rS E}'tl | 3kI:cPl-F(IC (r) In

tfr nqn d sorTrao-s qra Gi-{ frqr o-q eTEftqq 2o1T I srRI-140(1) d er<-.i-o frtrd
qFrtrrq d 3iliqo. d urqa- d cr1 TS *i I s{-f,: ftqd Rq or gdri 2017 € 6-o. Xffi
frq eo.so.zorz o\ qrrrqT Eti qrft cmf} t qqRra ffi n grge t-ffi frR-d Gru-fi-d

fttd qd qE-{ft RqR s-fl*r q-S d-fr B r

e. { gwf{ ii{HT z d s-ftofun gat d G-fi-q TTIT If yes, thenwhether it is allowedwhen
the assessee had opted for. composition schemg under Uttarakhand VAT laws d ITq;qT d
g*r-{fcru-s q1d si-{ tm oq srftR-qq 2017 fr ET;g1-140(6) e1-q-dffiq B S qrq qm-R i.:-

(6) A registered person, who was either paying tax at a fixed rate or paying a fixed amount in
lieu of the tax payable under the existing law shall be entitled to take, in his electronic credit
ledger, credit of value added tax in respect of inputs held in stock and inputs contained in
semi-finished or finished goods held in stock on the appointed day subject to the following
conditions, namely; 1 .

(i) such inputs or goods are used or intended to be usbd for making taxable supplies under this
Act;

(ii) 
.the said registered person is not paying tax under section 10;

3



".6' (iii) the said reqistered person is eligible for input tax credit on such inputs under this Actl= ";,.(iv) the said registered person is in possession of invoice or other prescribed docume'ts
evidencing payment of tax under the existing law in respect of inputs; 

-and

(v). such invoices or other prescribed documents were isiued not larde, than twelve months{ rmmediately preceding the appointed day.

qf{f- 140(6)d qqqrq i-$ iffiqf, rq-fu fr q6-+1 q * cil frEqrq RfS d
sr<.i-f, q-flq q)-'q EF-{ d q-d[-A q frq-ir imq or rn-qrq\tFcrln Hqlq qlii'l or @ q{f, g l"fird 1-4-q qtT qqrq o-{ G rit w-t16*-t* gErl-d
frf}-fr wqqni * qqe t fu qR oli tfrrq*ET qfu,ei ts #d-o o-{ qun-fi d effi.rdrqrq$ Hlqqlil H lqE 6 rfr qTE zpl$ q|tr!R|E-d q.fh d Xear q-ffid e-i qqldt d e{<-id
fuqfl {E q{ eTalciT rrErq qtrq o-q d gq-q q ftqa *-+-q e''+"'q o-q € *} .il'; ;!#
s erd d ertftq rrfr gs F* F{ oi g.rd qrs d-o t .q-*"iardfrfi. GTsrol m qrdq{ er'qr ftr} .d znq o) GTq_i {Wh+. qqr {{rd q di d E;+ +n r, Err ,* +Grn'rd wT ot$ er<ffR-o q-e t q\ fteqH frfu q E.g" t-tr dR-d q ffin,,r\,,f\,, .,r-\ -{rq-{iTE-d a|cH o} qra 3il-{ +qT 6-{ d GIfi{ fr U+ge t_w ;;*=-srjrq q .F-idt d I

10' q-s;rlri sTeffl"q-t d rifl+ q erT:k D Er-iT wq F) d-e wn-ft ti eu16=,o r+tq mT
ft@-fl m qri d w.q-€T t ei-{'rf, zF-{p1T rrqT e" ]ffi gfu erD-mTR-dT 1-g|-i qT_d erffi
ErT of Tfr t, ercr: wqffi qm d qrtr'nq eTrilq-o +'qEET q drr Et-d d |.Fs ,*"
3{d-{tr sl-E|- eTr{r-.140(6) if fttrd Bqt-ffi tr qrd EF-r ci-gqrc-q frt$ trri A q* q 

"-+fr-{d frfU o} B="q-d qrq gq"rcr {d@ q{ Eige t-m *Re"rgo* *n,
11. {fl non sq+-ffi fr-d"-{trsm crd{f, flgr fi={f, ftfU o} sq-d sfs Bqrrer qrc.r sq
{r5'e dR-c ai-g{q Eti d qE=t{ ii oTFJq frfrufq fu ftt .rS qT*i{T q-{ ot frralR'T -
\xtcl I Fl r

o-q € Qi d .16 sqt-q{T

It4.,
ftftl qF F-q-*q)
vrPrN cHeuoRa (MEMBER)

\ . \r --h\+
-Llvw"-.\*.Y )-.fo-Jwf--

AMIT GUPIA (MEMBER)

To

r{dfr iyrqd ?F-<FRrf,,
M/ s National Construction,
16, 3Ttcn-{{ froRT, \rqogo-az
16, Awas Vikas, NH-87
sE5{, BqIRJ-d i-tTq, gGt{fcl-ug 

I

Rudrapur, U.S. Nagar, Uttarakhand..
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sTFrq frtrq lrrffi sFf,$-rilw (qra *{ +{r og
orqttrq sTr$m rrsil["qr, gsilqngtg

fr.r tg, eTTt ;rdsFrrril; tc{-qq I .

iE r Tiwr:- JLT 7ffi 2-a,$v.zn t8

sffiftR:
1- gq ongffi, S.fr.gfl.8., t{d 'ilq, tta r

z- Errqrrm, $.S.\'9.0., tilT(q I

s- srrgzm 6v, trvrq4 '

4- 'wr5€ m.frr{-{(ordqrd-o'), roqgq HrcTt-{T, t-{gq I

5- @ olfrq'N, (ot-ftuliw)-1, 15qgq 
I

J/- .nd .nrfg t _
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